
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Hana Bechná, studijní obor Biologie–Geografie 

Název posuzované práce: Mapování topolu kanadského v nivě řeky Odry 

 

Formální splnění zadání práce: 

Zadání práce i cíle, které si autorka stanovila, byly naplněny beze zbytku. 

 

Obsahová úroveň práce: 

Práce, kromě fyzickogeografického popisu, obsahuje především výsledky terénního výzkumu 
a jeho mapovou interpretaci. Výsledky mohly být zpracovány podrobněji, například na úkor 
zbytečně některých rozsáhlých pasáží týkajících se popisu zájmového území. Struktura práce 
je logická. 

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Počet citovaných položek je dostatečný, práce však směšuje dva citační úzy (převládá 
citování formou poznámek pod čarou). 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková i grafická úroveň práce je dobrá.  

 

Otázky do diskuze, případně konkrétní chyby vyžadující reakci uchazeče: 

na str. 10 je pravděpodobně chybně uvedeno měřítko použité mapy. 

Na jakém základě byly vybrány dvě lokality, kde probíhal terénní výzkum? Spolupracoval 
autorka při výběru lokalit se správou CHKO? 

 

Celkové hodnocení práce: 

Téma práce je zajímavé a přínosné. Je však škoda, že výsledky terénního výzkumu a jejich 
interpretace nebyla podrobnější. Tento fakt poněkud kazí celkově pozitivní dojem z práce. 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

 

V Olomouci 5. 6. 2008 

 

 

Pavel Klapka 

oponent bakalářské práce 


